
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Interino de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 13	 Edição 1649 - Edição Extra

Palácio dos Ferroviários	 Pç. Gaioso Neves, 129	 Centro	 Araguari,MG		 CEP 38440-001	 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´

DIARIO OFICIAL´

Acesse o Diário:

Terça-feira, 04 de julho de 2023

FAEC
PORTARIA FAEC Nº 016/2023

Divulga a classificação preliminar 
dos concorrentes inscritos no Edital 
Concurso 003/2023 - 4º Festival de Música 
Independente “Triangulice”.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, Araguari, Estado de 
Minas Gerais, no uso das suas atribuições legais,

Considerando a avaliação e julgamento dos 
concorrentes, feito pela Comissão de Seleção, Organização 
e Curadoria do Concurso,

R E S O L V E:
Art. 1º Publicar o resultado preliminar dos 

concorrentes inscritos no Edital Concurso 003/2023 - 
4º Festival de Música Independente “Triangulice”, nos 
termos das notas aplicadas pela Comissão de Seleção, 
Organização e Curadoria do Concurso, que avaliou, julgou 
e classificou as propostas nos termos do Edital regente.

§1º O resultado preliminar da avaliação, julgamento 
e classificação é o constante no ANEXO ÚNICO desta 
portaria.

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO
EXTRATO RETIFICAÇÃO Nº 03

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) E 
AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 
(ACE) PARA O QUADRO DA SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG - EDITAL 
Nº 02/2023
O Exmo. Sr Renato Carvalho Fernandes, DD. 

Prefeito do Município de Araguari/MG, torna público 
a disponibilização da Retificação nº 03, referente ao 
Edital nº 02/2023 do Processo Seletivo Público do 
Município de Araguari/MG e esclarece que o extrato 
será afixado no Quadro de Avisos e Publicações da 
Prefeitura Municipal de Araguari/MG. A Retificação 
nº 03 será publicada, em sua íntegra, no endereço 
eletrônico: www.ibgpconcursos.com.br.  

Araguari/MG, 05 de julho de 2023.
RENATO CARVALHO FERNANDES
PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Araguari/MG, 04 de julho de 2023.
Diogo Machado Cunha e Sousa
Presidente da FAEC



Terça-feira, 04 de julho de 2023DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1649 - Edição Extra (12)

Processo Administrativo Para Apuração de 
Infração nº 4871/2019

A  TRANSDUTRA TRANSPORTES & 
TURISMO LTDA - ME, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ n.º 17.653.943/0001-16, com sede na Rua 
Estácio de Sá n.º 2280, Bairro Miranda, CEP: 
38.444-230, na cidade de Araguari/MG, devendo ser 
NOTIFICADA na pessoa de seu sócio proprietário o 
Sr. Leonardo de Macedo Dutra, brasileiro, casado, 
empresário, inscrito no CPF sob o n.º 059.591.636-
83, residente e domiciliado na cidade de Araguari/
MG, conforme estabelece o §1º e inciso I do art.6º 
do Decreto Municipal n.º 34 de 15 de abril de 2019.

De acordo com o disposto do §1º e inciso 
I do art.6º do Decreto Municipal n.º 34 de 15 de 
abril de 2019 e tendo em vista o que consta do 
processo administrativo nº 4871/2019, instaurado 
para apuração de infração e ou aplicação de 
penalidade, notadamente, em decorrência da 
inexecução das obrigações previstas no Contrato 
Administrativo nº 031/2019, mais especificamente 
pelo descumprimento das alíneas “a” e “d” da 
cláusula quarta do referido contrato administrativo, 
noticiado por meio de boletim de ocorrência, no 

Comissão Especial para Apuração e 
Aplicação de Sanções

CONSELHOS E COMISSÕES

NOTIFICAÇÃO

qual fica V. Sª NOTIFICADO para, no prazo de 05 
(cinco) dias úteis, apresentar defesa no referido 
processo, permanecendo os autos à sua disposição 
para eventual obtenção de vista na Procuradoria 
Geral do Município, sala dos advogados, situado na 
Praça Gaioso Neves, n.º 129, Bairro Goiás, onde 
se encontra instalada a Comissão, nos dias úteis, 
das 08:00 horas às 13:00 horas na Segunda Feira, 
Quarta Feira e Quinta Feira e das 12:00 as 18:00 
horas, na Terça Feira e Quinta Feira, esclarecendo 
que o referido processo administrativo é conduzido 
pela Comissão Especial para Apuração e Aplicação 
de Sanções designada pela Portaria n.º nº 395, 
publicada no Correio Oficial do dia 03 de março de 
2023, Edição n.º 1576 e retificada sua publicação 
no dia 14 de março de 2023, Edição 1581. Caso 
a notificada não apresente defesa no prazo 
estabelecido, será considerada revel, conforme 
parágrafo único do art. 7º do Decreto Municipal n.º 
34 de 15 de abril de 2019.

Araguari/MG 04 de julho de 2023.

Bruno Ferreira
Presidente da Comissão Especial


		2023-07-04T23:57:58-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




